
Dział Zaopatrzenia i Zamówień Publicznych,   ul. 24 Kwietnia 5,   47-200 Kędzierzyn-Koźle 
tel. +48 774 062 566,   faks +48 774 062 567     rnowakowski@e-szpital.eu  

 

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie – Koźlu 
ul. 24 Kwietnia 5,  47-200 Kędzierzyn – Koźle 
NIP: 749-17-90-304,    REGON: 000314661 

tel. +48 774 062 400,    faks +48 774 062 544,    spzoz@e-szpital.eu,   www.e-szpital.eu 

 

  
 
 

                              Strona 1 z 4 

 

SPZOZ . AZ . 2022 .21 

Kędzierzyn-Koźle,  

  

 

19.07.2022r 

 

 

 

 

 

Wyjaśnienia i modyfikacje treści SWZ nr 1 
 

 

 

Dotyczy: postępowania na dostawę nici i igieł dla SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu – 10 zadań częściowych,  

AZ-P.2022.21, 

 

 Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu, działając na podstawie  

art. 135 ust. 2  i ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z 11.09.2019r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U.  

z 2021r., poz. 1129 z późn. zm., dalej Pzp) niniejszym wyjaśnia i modyfikuje treść Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

Pytanie 1, Zadanie nr 3, pozycja 11 

Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 37mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 2, Zadanie nr 3, pozycja 16 

Czy Zamawiający dopuści szew z nicią o grubości „1” i igłą odwrotnie tnącą? 

Odpowiedź: Zamawiający pod tabelą asortymentową zaznaczył, że dla pozycji 16 nie dopuszcza rozmiaru nici „1”. 

 

Pytanie 3, Zadanie nr 3, 

Czy Zamawiający w związku z postanowieniem zawartym w art. 14 ustęp 2 Ustawy o wyrobach medycznych z dnia 

20 maja 2010 r., które brzmi następująco: „Dopuszcza się, aby wyroby przeznaczone do używania na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej dostarczane profesjonalnym użytkownikom miały oznakowania lub instrukcje używania 

w języku angielskim, z wyjątkiem informacji przeznaczonych dla pacjenta, które podaje się w języku polskim lub 

wyraża za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów” odstąpi od wymogu, aby 

opakowania zaopatrzone były w etykietę handlową sporządzoną w języku polskim? Jednocześnie gwarantujemy, 

że instrukcje użytkowania znajdujące się w opakowaniach zbiorczych będą w języku polskim. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 4, Zadanie nr 10, 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 10 monofilamentowy szew haczykowy do bezwęzłowego, kontrolowanego 

zamykania ran wykonany z poliestru p-dioksanonu (PDO), wchłaniajacy się między  

120 a 180 dniem, o sile podtrzymania tkankowego min 80% po 4 tygodniach, zaopatrzony w igłę, min. 16 

haczyków na cm nitki ułożonych spiralnie oraz regulowaną pętlę eliminującą konieczność zakładania węzłów 

chirurgicznych, nie nasączony triclosanem. 

mailto:rnowakowski@e-szpital.eu


 

 
 
 
 
 

  
Strona 2 z 4 

 

Szew haczykowy PDO wykonany z poliestru p-dioksanonu stosowany jest do zbliżania tkanek miękkich  

i ich podtrzymania w trakcie całego procesu ich regeneracji i finalnej absorpcji ok. 180 dnia. Po 4 tygodniach od 

implantacji posiada 80% z pierwotnej siły szwu, podtrzymując tkankę w najważniejszym okresie jej gojenia. 

Co do zasady proces gojenia rany po zabiegu chirurgicznym jest podzielony na 3 główne fazy:  zapalną, proliferacji, 

konsolidacji i kończy się ok. 60 dnia od pierwotnego urazu. W fazie konsolidacji, która trwa od ok. 21-60 dni 

zwiększa się produkcja matriks a włókna kolagenowe stają się grubsze i zwiększa się odstęp pomiędzy nimi. 

Wzrasta zdolność do przyjmowania obciążeń. W tym czasie szew z materiału PDO podtrzymuje tkankę na 

poziomie 40% do 60% swojej pierwotnej siły. W ostatniej 4 fazie leczenia rany następuje faza przebudowy i trwa 

od ok. 60-360 dni. Synteza kolagenu utrzymuje się na wysokim poziomie do około 120 dnia i ok. 150 dnia już 85% 

włókien kolagenowych przekształci się w kolagen właściwy dla tkanki, która została uszkodzona. W tym czasie 

szew PDO nadal podtrzymuje tkankę co wydaje się idealnym profilem podtrzymania rany w całym okresie jej 

leczenia. Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 5, Zadanie nr 10, 

Czy w pakiecie 10 Zamawiający określił grubość nici wg. standardów Farmakopei Amerykańskiej USP (US 

Pharmacopeia) wg której nić o grubości 2-0 posiada średnicę 0,38 mm razem z haczykami? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 6, Zadanie nr 10, 

Czy zamawiający ma na myśli: Bezwęzłowe urządzenie do kontrolowanego zamykania ran z igłą na jednym końcu i 

z regulowaną pętlą mocującą na drugim. Syntetyczny wchłanialny szew ze spiralnie ułożonymi kotwicami, 

wykonany z polidioksanonu. Barwiony na fioletowo. Posiada antyseptyczny czynnik antybakteryjny - triklosan, 

posiadający potwierdzone testami in-vitro działanie hamujące wzrost drobnoustrojów chorobotwórczych, 

najczęściej wywołujących infekcje pooperacyjne. Podtrzymywanie tkankowe in vivo: 4/0 i mniejsze - 67% po 2 

tyg., 50% po 4 tyg., 37% po 6 tyg.; 3/0 i większe - 80% po 2 tyg., 80% po 4 tyg., 40% po 6 tyg. Okres wchłaniania: 

210 dni.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 7, SWZ – Opis kryteriów oceny ofert – Rozdział XVII SWZ, 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie kryterium oceny ofert w Rozdziale XVII SWZ, pkt 17.2 

ppkt 2 (str. 16 SWZ), w którym Zamawiający określił szczegółową punktację dla parametru „Kara umowna”, a 

następnie w pppkt. 2 oraz 3 powołuje się na okres gwarancji i warunki odrzucenia oferty  

w przypadku braku podania okresu gwarancji lub zaproponowania okresu gwarancji innego niż 0,2% lub 0,5% lub 

0,8%. Prosimy o doprecyzowanie, czy jako kryterium oceny ofert Zamawiający przyjął wysokość kar umownych czy 

okres udzielonej gwarancji. W przypadku okresu gwarancji prosimy o doprecyzowanie długości okresów gwarancji 

podlegających punktacji. 

Odpowiedź Zamawiający modyfikuje zapis Rozdziału XVII SWZ, który przyjmuje brzmienie: 

„2. Ad 2) „Kara umowna”: 

 

Kara umowna zaoferowana przez 

wykonawcę 

Ilość punktów, które może otrzymać w 

kryterium „Kara umowna” 

0,2 % 1 pkt 

0,5 % 20 pkt 

0,8 % 40 pkt 

 

1) Wykonawca w druku oferty ma obowiązek podać wysokość kary umownej 0,2% lub 0,5% lub 0,8%;  



 

 
 
 
 
 

  
Strona 3 z 4 

 

2) W przypadku gdy Wykonawca nie wpisze w druku oferty żadnej kary umownej, oferta zostanie 

odrzucona, jako nieodpowiadająca treści SWZ, 

3) W przypadku gdy wykonawca zaproponuje karę umowną inną niż  lub 0,2% lub 0,5% lub 0,8% oferta 

zostanie odrzucona, jako nieodpowiadająca treści SWZ. „ 

 

Pytanie 8, SWZ, 

Czy Zamawiający akceptuje, że Wykonawca przekaże fakturę VAT wyłącznie za pośrednictwem Platformy 

Elektronicznego Fakturowania, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym 

fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie 

publiczno-prywatnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1666 z późn. zm.).  

Odpowiedź: Zamawiający określił formy składania faktur w §4  ust. 11 i to od Wykonawcy zależy, którą formę 

wybierze. 

 

 Pytanie 9, Załącznik nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, 

Czy w przypadku zgody na rozwiązanie opisane w pkt powyżej, Zamawiający dokona zmiany w § 4 ust. 7 

Załącznika nr 5 do SWZ („Umowa”) poprzez wskazanie, że podstawą do zapłaty za dostarczony towar będzie 

również ustrukturyzowana faktura elektroniczna.  

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść § 4 ust. 7, który przyjmuje brzmienie: 

„7. Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty faktury w terminie 60 dni od daty jej prawidłowego doręczenia, 

przelewem bankowym na konto Wykonawcy wskazane na fakturze. Podstawą do zapłaty za dostarczony towar 

będzie papierowa wersja faktury VAT, ustrukturyzowana faktura elektroniczną lub faktura elektroniczna. 

Wykonawca udostępni faktury w wersji elektronicznej w formacie obsługiwanym przez oprogramowanie 

Infomedica Asseco S.A.  tj. w formacie Data-Farm lub Malicki.” 

 

Pytanie 10, Załącznik nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 5 ust. 8 Umowy poprzez jego usunięcie w całości bądź usunięcie 

słowa „wszelkie”. Wykonawca nadmienia, iż ponoszenie odpowiedzialności za wszelkie szkody powstałe w 

związku z realizacją umowy, w szczególności za szkody powstałe z przyczyn wynikających z działań bądź zaniechań 

Zamawiającego – stanowi nieuzasadnione rozszerzanie potencjalnej odpowiedzialności Wykonawcy będące 

jednocześnie naruszeniem art. 434 pkt 3 PZP. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Na Wykonawcy spoczywa odpowiedzialność za prawidłową 

realizację umowy.   

 

Pytanie 11, Załącznik nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od usunięcie § 6 ust. 1 lit. c) Umowy bądź obniżenie wskazanej tam 

kary do 0.1 % kwoty wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 Umowy – jako że  

przedmiotowe naruszenie co do zasady nie powinno generować szkody po stronie Zamawiającego. Wykonawca 

nadmienia, że niezasadne rozszerzanie potencjalnej odpowiedzialności Wykonawcy (co w ocenie Wykonawcy ma 

miejsce w niniejszej sytuacji) mające wpływ na konkurencyjność postępowania oraz naruszenie zasady równości 

stron może prowadzić do unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (por. KIO 983/18, 

KIO 980/18).  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 11, Załącznik nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od usunięcie § 6 ust. 1 lit. e) Umowy bądź obniżenie wskazanej tam 

kary do 0.1 % kwoty wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 Umowy – jako że:  

• przedmiotowe naruszenie (tj. naruszenie terminów innych niż terminy dostawy bądź wymiany produktów) nie 

powinno generować szkody po Stronie Zamawiającego;  



 

 
 
 
 
 

  
Strona 4 z 4 

 

• pozostawienie niniejszej kary prowadziłoby do bardziej rygorystycznego sankcjonowania naruszeń 

terminów/obowiązków niezwiązanych z samą dostawą asortymentu (w porównaniu z sankcjami za naruszenia 

terminu dostawy/wymiany) – co w ocenie Wykonawcy stanowi rozwiązanie niezasadne/  

• niniejsza kara sankcjonuje okoliczność związaną z naruszeniem terminu gwarancji, a więc terminu na wymianę 

asortymentu – co z kolei stanowi działanie sankcjonowane na poziomie § 6 ust. 1 lit. b.  

Wykonawca nadmienia, że niezasadne rozszerzanie potencjalnej odpowiedzialności Wykonawcy (co w ocenie 

Wykonawcy ma miejsce w niniejszej sytuacji) mające wpływ na konkurencyjność postępowania oraz naruszenie 

zasady równości stron może prowadzić do unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

(por. KIO 983/18, KIO 980/18) 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść § 6 ust. 1, który przyjmuje brzmienie: 

„1. Zamawiającemu przysługuje prawo do  naliczenia  kar umownych w następujących przypadkach: 

a) za zwłokę w dostawie towaru w terminie określonym w umowie lub zamówieniu, powstałe z przyczyn leżących 

po stronie Wykonawcy, w wysokości …… % wartości brutto partii towaru nie dostarczonego w terminie, za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki, 

b) za zwłokę w wymianie towaru wadliwego na wolny od wad oraz za opóźnienie w wymianie towaru 

niezgodnego z zamówieniem lub umową, bądź za zwłokę w wymianie towaru dostarczonego w niewłaściwym lub 

zniszczonym opakowaniu w wysokości 1 % wartości brutto partii towaru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,  

c) za naruszenie  obowiązku, o którym mowa w § 1 ust. 5 oraz § 2 ust. 8 w wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto 

określonego w § 4 ust. 1 umowy, 

d) za odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy w wysokości 5% wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 umowy, 

e) za naruszenie ustalonego w niniejszej umowie i jej załącznikach, z wyłączeniem ust. c,  obowiązku lub terminu 

zastrzeżonego na rzecz Zamawiającego w zakresie realizacji przedmiotu niniejszej umowy, z zastrzeżeniem ust. a i 

b, w tym obowiązku lub  terminu wynikającego z rękojmi  i gwarancji w wysokości  

0,5 % kwoty wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 umowy. 

 

 

Powyższe odpowiedzi i modyfikacje stanowią integralną część SWZ i stają się wiążące dla Wykonawców. 

                                                        

                                            

         

 

 

 

 

 

……….……………..………………………………………………. 

Kierownik zamawiającego 


